
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 885

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 94 DEL 14-09-2020

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMME DAL CONTO CORRENTE "ADOTTA
UN'OPERA IT37O0832773470000000005400 AL CONTO CORRENTE DI
TESORERIA IT78T0832773470000000000851, E DAL CONTO
CORRENTE "AMAAMATRICE" IT 13W0832773470000000005050 AL
CONTO DI TESORERIA   T78T0832773470000000000851.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che in data 24 agosto,  e successive scosse del 27, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio
2017, un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale ed in particolare tutto il
territorio del comune di Amatrice;

che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 , comma 1, del D.L.
n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di eccezionale rischio di
compromissione degli interessi primari;
che con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto
2016, ed altre poi successive, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione civile;
che il Comune di Amatrice ha attivato l’apertura di conti correnti per donazioni a sostegno
della popolazione colpita dagli eventi sismici del 24/08/2016, ed in particolare il conto
corrente  “AmaAmatrice” IT13W0832773470000000005050 e il conto corrente “Adotta
Un’Opera” IT 37O0832773470000000005400 ;

VISTA la Deliberazione di Consiglio  Comunale n. 21 del  29.04.2020, con la quale è stato
approvato il DUPS 2020/2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio  Comunale n. 22  del  29.04.2020, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio  Comunale n. 137 del  11/09/2020, avente ad oggetto
“Variazione in via d’urgenza al Bilancio di previsione 2020/2022, ai sensi dell’art.175 comma
8  e, verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art.193 comma 2 del D.
Lgs. 267/2000 e dello stato di attuazione dei programmi;



DATO ATTO che successivamente alla Variazione di Bilancio di Previsione 2020/2022, si
rende necessario trasferire le somme dai c/c “Adotta un’Opera” e “AmaAmatrice”, come da
schema di seguito dettagliato:

la somma di € 5.398.458,56 = dal c/c “Ama Amatrice”1.
IT13W0832773470000000005050 al Conto Tesoreria
IT78T0832773470000000000851,

la somma di € 2.737.601,00 = dal c/c “Adotta un’Opera” IT2.
37O0832773470000000005400 al Conto di Tesoreria
IT78T0832773470000000000851;

VISTA la Legge 241/990;

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL approvato con D. Lgs. n 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Emergenziale n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO il Decreto sindacale n. 16 del 30/06/2020 di nomina di Responsabile del  Settore III
- Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per quanto precisato in narrativa:

DI RIVERSARE la somma di € 5.398.458,56= dal c/c “Ama Amatrice”1.
IT13W0832773470000000005050 al c/c “CONTOTESORERIA”
IT78T0832773470000000000851;

DI RIVERSARE la somma di € € 2.737.601,00 = dal c/c “Adotta un’Opera” IT2.
37O0832773470000000005400  al c/c “ CONTO TESORERIA”
IT78T0832773470000000000851.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 16-09-2020 REG. 1337


